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INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, DE

Ciudad Victoria, Tamaulipas 17 de Abril del 2024

C.SOLICITANTE.
PRESENTE:

A través del presente medio de comunicacién y con fundamento en el
articulo 146, de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del
Estado de Tamaulipas, se da respuesta a la solicitud de informacién formulada a
través de la Plataforma Nacional de Transparencia, con nimero de folio:
280527524000154, relativa a informacién que a continuacién se transcribe:

“Buenos dias estoy solicitando la busqueda del pasaporte

Que requiero tramitar una renovacién de pasaporte y no
slc”

Que se me expidié en los afios entre 1996 y1997 ya
cuento con la Informacién del pPasaporte anterior...

Al respecto,
aplicable de la
facultades, comp

le comunico que derivado del andlisis de la normatividad
materia de la solicitud, es evidente que esta versa sobre
etencias o funciones que, de acuerdo al Reglamento Interno

onales del Estado de Tamaulipas,
u solicitud de informacién.

] Ahora bien, cabe mencionar que, en los casos de incompetencia, el
lineamiento vigésimo tercer, de los Lineamientos que Establecen

Procedimientos Internos de Atencién a las Solicitudes de Acceso a
Informacién Publica, emitidos por el Instituto Nacional de Transparen
a la Informacién y Proteccién de Datos Personales, establece lo sig

los

“vigésimo tercero. Cuando la unidad de transparencia, con b

: tuto, reglamento interno
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De dicho lineamiento se advierte que, cuando la Unidad de Transparencia
determine que en base a la legislacién orgénica o equivalentes, el sujeto
obligado es notoriamente incompetente para atender la solicitud de
informacién deberd de comunicarlo al solicitante; asi mismo del instrumento
legal emitido por el INAI, para la debida atencién a las solicitudes de
informacién, se advierte que, en las determinaciones de notoria incompetencia
que emita la Unidad de Transparencia en el supuesto a que se hace referencia,
no sera necesario que el Comité de Transparencia intervenga, lo que se configura
en el caso que nos ocupa.

En consecuencia, le comunico que, este Instituto, no es competente para
atender su solicitud de Informacién, toda vez que la informacién solicitada no se
encuentra en los archivos, ni es generada por este sujeto obligado.

Ahora bien, atendiendo a lo anterior, es viable orientarlo para que dirija su
solicitud ante el organismo que posea, genere o resguarde la informacién. Para
ello debera realizar una nueva dirigiendo su
peticion al “SRE", Secretaria de Relaciones Exteriores, toda vez que dicho
organismo es quien consideramos, puede contar con la informacién que solicita,

Dicha solicitud puede presentarla de manera personal, ante la “Oficina de la
Unidad de Transparencia del Sujeto Obligado Competente” o bien,

mediante
las siguientes instrucciones a través la Plataforma Nacional d

e Transparencia

1.- Ingrese a la direccién electrénica
http: rencia.org.mx/, el cual es el sitio ofi
Plataforma Nacional de Transparencia, a través del cual es pos
solicitudes a cualquier autoridad, e
organismo de los poderes ejecutivo, Legislativo y Judicial, 6
partidos politicos, sindicados y fideicomisos, asi como cual
moral o sindicato que reciba y ejerza recursos publicos.
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En dicho portal, en la parte superior del lado derecho, aparecera un recuadro
denominado “Iniciar Sesién” al que debera acceder mediante un clic

BITIOS DE INFORMACION v

2.- Lo anterior lo llevara a una nueva ventana donde aparecera un recuadro
emergente denominado “Crear Cuenta” en donde sera necesario efectuar su
registro creando un Usuario y Contrasefa, una vez que obtenga lo anterior, en el
apartado inferior aparecera un recuadro rosa con el titulo “Solicitudes”, al que
debera hacer clic.
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3.- Lo anterior, desplegara un formato electrénico para llenar en linea, en donde
deberé especificar en su caso “Federacién”, seleccionar en el apartado “SRE”
“Institucién Competente” dar clic en “Agregar”, para proceder enseguida al

campo “Solicitud de informacién” en donde debera describir la informacion que
desea obtener.
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También debe anexar el archivo ntenga | mentos escaneados

acrediten

PERSONALES,

Todo lo anterior, con fundamento en lo dispuesto en los articulos 16, 39
fracciones I, Ill y XVII, 151y 153 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacién del Estado de Tamaulipas.

Para conocer mas acerca del tramite de este medio de impugnacion, visite la
siguiente direccidn electrénica:
http://www.itait.org.mx/tramites/recurso_revision/Formato_Recurso_Revision
-pdf

El ITAIT se reitera a sus érdenes para brindarle cualquier tipo de asesoria u
orientacion que requiera sobre los mecanismos y procedimientos de acceso a la
informacion y proteccion de datos personales que contempla la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Tamaulipas

Sin otro particular, quedo a sus érdenes. -

1

SRR
S

ATENTAMENTE UNIDAD DE
\ - .
s naie DD ™ ;\_‘,;; \-":V'_: -
COhnenne. QrNOEeZ ARANSE "%‘_‘ffff___‘ ;
MTRA. CATHERINE LIZETTE NARVAEZ MENDOZA
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA, EQUIDAD DE GE

ACCESIBILIDAD E INCLUSION.

C.c.p. Archivo.
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